
Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

 Gymnasium "Goethe" + "Lindenberg" Ilmenau
Hinfahrt

Linie 303
Haltestelle

Großbreitenbach, Bahnhof ab 06:05

Großbreitenbach, Rathaus ab 06:07

Großbreitenbach, Stein. Brücke ab 06:08

Böhlen ab 06:11

Böhlen, Bürgerhaus ab 06:12

Wildenspring ab 06:15

Friedersdorf ab 06:20

Gillersdorf ab 06:24

Abzw. n. Wilmersdorf ab 06:27

Wilmersdorf ab 06:29

Allersdorf ab 06:38

Herschdorf ab 06:43

Pennewitz, Neue Welt ab 06:48

Pennewitz ab 06:51

Sorge ab 06:53

Jesuborn ab 06:56

Gehren, Königseer Straße ab 06:58

Gehren, Schule ab 07:03

Gehren, Bergstraße Nord ab 07:06

Langewiesen, Gehrener Straße ab 07:10

Langewiesen, Rathaus ab 07:12

Langewiesen, Ehrenburg ab 07:14

Ilmenau, Grenzhammer ab 07:17

Ilmenau, Jugendherberge ab 07:19

Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße ab 07:21

Ilmenau, Krankenhausstraße an 07:25

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Linie 304
Haltestelle

Großbreitenbach, Schule ab 06:56

Großbreitenbach, Bahnhof ab 07:00

Großbreitenbach, Ilmenauer Str. ab 06:15 07:01

Großbreitenbach, Bahnhof ab 06:17 I

Großbreitenbach, Schützenhof ab 06:18 I

Großbreitenbach, Wiegandsm. ab 06:19 I

Altenfeld, Schmelzhütte ab 06:23 I

Altenfeld, Buswendeschleife ab 06:24 I

Altenfeld, Forsthaus ab 06:26 I

Kahlert ab 06:29 I

Neustadt, Kaufhalle ab 06:32 I

Neustadt, Wasserturm ab 06:33 I

Hotel,  Hohe Tanne ab I 07:02

Hohe Tanne ab 06:38 07:03

Möhrenbach ab 06:44 07:09

Gehren, Großbr. Straße ab 06:46 07:11

Gehren, Amtsstraße ab 06:48 07:13

Gehren, Schule ab 06:53 I

Gehren, Bergstraße Nord ab I 07:16

Langewiesen, Gehrener Straße ab 06:57 07:20

Langewiesen, Rathaus ab 06:59 07:22

Langewiesen, Ehrenburg ab 07:01 07:24

Ilmenau, Grenzhammer an I 07:27

Ilmenau, J.-F.-Böttger Str. an I 07:29

Ilmenau, Fischerhütte ab 07:09 I

Ilmenau, Busbahnhof ab 07:12 I

Ilmenau, Krankenhausstraße an 07:19 07:33

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Linie 302/B
Haltestelle

Angelroda ab 07:08

Neusiß, Abzweig Angelroda ab 07:11

Martinroda ab 07:14

Ilmenau, Roda Erfurter Straße ab 07:21

Ilmenau, Blumenviertel ab 07:22

Ilmenau, Erfurter Hof ab 07:23

Ilmenau, Busbahnhof ab 07:29

Ilmenau, Krankenhausstraße an 07:34

Hinfahrt Baufahrplan
Linie 352 301
Haltestelle Abfahrtszeit

Frankenhain ab 06:48

Frankenhain, Haus Marta ab 06:50

Gräfenroda, Regelschule ab 06:51

Gräfenroda, Bf. Ort ab 06:54 06:54

Geschwenda ab 06:59

Arlesberg, Geraer Straße ab 07:04

Geraberg, Neubau ab 07:06

Geraberg, Schule ab 07:08

Geraberg, Gemeinde ab 07:10

Geraberg, Bahnhof ab 07:12

Ilmenau, Roda Erfurter Straße ab 07:22

Ilmenau, Blumenviertel ab 07:23

Ilmenau, Erfurter Hof ab 07:24

Ilmenau, Friedhof ab 07:25

Ilmenau, A.-Pulvers-Straße ab 07:27

Ilmenau, Homburger Platz ab 07:31

Ilmenau, Krankenhausstraße an 07:34

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Hinfahrt

Linie 366 311 311
Haltestelle

Döllstedt ab 06:11

Ehrenstein ab 06:16

Nahwinden ab 06:20

Kleinliebringen ab 06:24

Großliebringen ab 06:26

Geilsdorf ab 06:30

Gösselborn ab 06:35

Singen, Bahnhof ab 06:38

Singen ab 06:39

Hammersfeld ab I 06:44

Griesheim ab I 06:47

Dörnfeld, Schule ab 06:43 06:52

Dörnfeld ab 06:53

Cottendorf ab 06:56

Gräfinau, Gemeinde ab I 06:37

Lehmannsbrück ab I 06:40

Bücheloh ab 07:02 06:46

Ilmenau, Eichicht ab I 06:52

Ilmenau, St. Berufsschulzentrum ab 07:08 I

Ilmenau, Bücheloher Straße ab 07:11 06:54

Ilmenau, Vogelherd ab 07:13 06:56

Ilmenau, Ziolkowskistraße ab 07:15 06:58

Ilmenau, Unterpörlitzer Straße ab 07:16 06:59

Ilmenau, A.-Pulvers-Straße ab 07:18 07:01

Ilmenau, Busbahnhof ab 07:21 07:04

Ilmenau, Krankenhausstraße an 07:26 07:09

Baufahrplan

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Hinfahrt

Linie 300
Haltestelle

Frauenwald, Pl. d. Friedens ab 06:40

Frauenwald, Bahnhof ab 06:41

Frauenwald, Tränkbachtal ab 06:42

Frauenwald, Hirsch ab 06:44

Allzunah ab 06:46

Stützerbach, Präzeptorsgrund ab 06:54

Stützerbach, Eintracht ab 06:55

Stützerbach, Schulbushaltest. ab 06:56

Stützerbach, Erholung ab 06:59

Stützerbach, Meyersgrund ab 07:01

Manebach, Moosbach ab 07:03

Manebach, Sportplatz ab 07:06

Manebach, Bahnhof ab 07:09

Ilmenau, Hammergrund ab 07:12

Ilmenau, Festhalle ab 07:13

Ilmenau, Krankenhausstraße an 07:16

Linie 305
Haltestelle

Gehren, Schule ab 06:56

Gräfinau, Annawerk ab 07:01

Gräfinau, Gemeinde ab 07:08

Ersatzhaltestelle Wümbach ab 07:20

Langewiesen, In den Folgen ab 07:26

Langewiesen, Ehrenburg ab 07:28

Ilmenau, Grenzhammer ab 07:31

Ilmenau, Krankenhausstraße an 07:36

Abfahrtszeit

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Hinfahrt

Linie 364
Haltestelle

Heyda, Brauhausgasse ab 07:05

Heyda, Auf der Heide ab 07:06

Unterpörlitz, R.-Luxemburg-Platz ab 07:10

Unterpörlitz ab 07:11

Oberpörlitz ab 07:14

Oberpörlitz, Am Hang ab 07:15

Ilmenau, Ziolkowskistraße ab 07:17

Ilmenau, Unterpörlitzer Straße ab 07:19

Ilmenau, A.-Pulvers-Straße ab 07:21

Ilmenau, Busbahnhof ab 07:24

Ilmenau, Krankenhausstraße an 07:27

Linie 310
Haltestelle

Oehrenstock ab 07:10

Langewiesen, Obermühle ab 07:15

Langewiesen, In den Folgen ab 07:20

Langewiesen, Thermos ab 07:22

Langewiesen, Rathaus ab 07:24

Langewiesen, Ehrenburg ab 07:26

Ilmenau, Grenzhammer ab 07:29

Ilmenau, Jugendherberge ab 07:31

Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße ab 07:32

Ilmenau, Krankenhaus ab 07:33

Ilmenau, Krankenhausstraße an 07:35

Abfahrtszeit

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Rückfahrt

Linie 300 300 300
Haltestelle

Ilmenau, Busbahnhof ab 15:15

Ilmenau, Krankenhausstraße ab 13:35 |

Ilmenau, Homburger Platz ab I 15:19

Ilmenau, Festhalle ab 13:37 15:20

Ilmenau Hammergrund ab 13:38 15:21

Manebach, Kammerberg ab 13:41 15:24

Manebach, Sportplatz ab 13:43 15:26

Manebach, Moosbach ab 13:45 15:28

Stützerbach, Meyersgrund ab 13:47 15:30

Stützerbach, Erholung ab 13:49 13:53 15:32

Stützerbach, Eintracht ab 13:52 13:56 15:35

Stützerbach, Präzeptorsgrund ab 13:54 13:58 15:37

Rennsteig, Kreuzung ab 13:58 14:02 15:41

Schmiedefeld, Thüringer Wald ab 14:00 | 15:43

EH Schmiedefeld, Brunnenstr. ab | | 15:45

Schmiedefeld, Suhler Chaussee ab 14:02 | 15:46

Schmiedefeld, Gartenstraße ab 14:03 | |

Schmiedefeld, Schule ab 14:04 | |

EH Schmiedefeld, Brunnenstr. ab 14:07 | 15:48

Schmiedefeld, Thüringer Wald ab 14:08 | 15:50

Frauenwald, Hirsch ab 14:16 14:09 15:57

Frauenwald, Tränkbachtal ab 14:17 14:10 15:58

Frauenwald, Bahnhof ab 14:18 14:11 15:59

Frauenwald, Platz des Friedens an 14:20 14:13 16:01

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Rückfahrt

Linie 301 301 301
Haltestelle

Ilmenau, Krankenhausstraße ab 13:33 13:33 15:08

Ilmenau, Krankenhaus ab I I I

Ilmenau, Busbahnhof (4) ab 13:40 13:40 15:15

Ilmenau, Technikum ab 13:42 13:42 15:17

Ilmenau, Friedhof ab 13:44 13:44 15:19

Ilmenau, Erfurter Hof ab 13:45 13:45 15:20

Ilmenau, Blumenviertel ab 13:46 13:46 15:21

Ilmenau Roda, Erfurter Straße ab 13:47 13:47 15:22

Elgersburg, Deutscher Hof I 13:58 I

Geraberg, Bahnhof ab 13:57 I 15:32

Geraberg, Ohrdrufer Straße ab 13:59 I 15:34

Geraberg, Schule ab 14:00 I 15:35

Geraberg, Neubau ab 14:01 I 15:36

Arlesberg, Geraer Straße ab 14:03 I 15:38

Arlesberg, Elgersburger Straße ab 14:04 I 15:39

Elgersburg, Bahnhofstraße ab 14:08 13:59 15:43

Geschwenda, Gewerbegebiet ab 14:14 15:49

Geschwenda ab 14:16 15:51

Gräfenroda, Bahnhof Ort ab 14:22 15:57

Gräfenroda, Grundschule ab 14:24 15:59

Gräfenroda, Regelschule ab 14:25 16:00

Frankenhain, Haus Martha ab 14:29 16:02

Frankenhain an 14:30 16:04

BAUFAHRPLAN

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Rückfahrt

Linie 303 303 303
Haltestelle

Ilmenau, Busbahnhof (5) ab 13:00 13:55 15:15

Ilmenau, Krankenhausstraße ab 13:05 14:00 15:20

Ilmenau, Krankenhaus ab 13:06 14:01 15:21

Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße ab 13:07 14:02 15:22

Ilmenau, Jugendherberge ab 13:08 14:03 15:23

Ilmenau, Grenzhammer ab 13:10 14:05 15:25

Langewiesen, Ehrenburg ab 13:13 14:08 15:28

Langewiesen, Rathaus ab 13:15 14:10 15:30

Langewiesen Gehrener Straße ab 13:17 14:12 15:32

Gehren, Bergstraße Nord ab | 14:15 |

Gehren, Schule ab 13:22 | 15:37

Gehren, Markt ab 13:25 14:18 15:39

Gehren, Königseer Straße ab 13:26 14:19 15:40

Jesuborn ab 13:28 14:21 15:42

Pennewitz, Neue Welt ab 13:31 |

Pennewitz, Sorge ab 13:35 14:24 15:45

Herschdorf ab 13:40 14:29 15:50

Allersdorf ab 13:44 14:33 15:54

Willmersdorf ab 13:53 14:42 16:03

Gillersdorf ab 13:58 14:47 16:08

Friedersdorf ab 14:02 14:51 16:12

Böhlen ab 14:06 14:55 16:16

Böhlen, Bürgerhaus ab 14:07 14:56 16:17

Wildenspring ab I | 16:20

Großbreitenbach, Steinerne Brückeab 14:11 14:59 16:24

Großbreitenbach, Rathaus ab 14:13 15:01 16:26

Großbreitenbach, Bahnhof ab 14:15 15:03 16:28

Großbreitenbach, Ilmenauer Straßean 14:16 15:04 16:29

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Rückfahrt

Linie 304 304
Haltestelle

Ilmenau, Busbahnhof (6) ab 13:55 15:05

Ilmenau, Krankenhausstraße ab 14:01 15:11

Ilmenau, Grenzhammer ab 14:06 15:16

Langewiesen, Ehrenburg ab 14:09 15:19

Langewiesen, Rathaus ab 14:11 15:21

Langewiesen Gehrener Straße ab 14:13 15:23

Gehren, Bergstraße Nord ab 14:17 |

Gehren, Schule ab I 15:27

Gehren, Amtsstraße ab 14:19 15:29

Gehren, Großbreitenbacher, Straßeab 14:21 15:31

Möhrenbach ab 14:24 15:34

Hohe Tanne ab 14:29 15:40

Hotel Hohe Tanne ab 14:30 15:41

Großbreitenbach,  Ilmenauer Straßeab 14:32 15:43

Großbreitenbach, Bahnhof ab 14:33 15:44

Großbreitenbach, Schule ab 14:35 |

Großbreitenbach, Rathaus ab | 15:46

Großbreitenbach, Steinerne Brückean | 15:48

Großbreitenbach, Steinerne Brückeab | 15:52

Großbreitenbach, Rathaus ab | 15:53

Großbreitenbach, Schützenhof ab 14:37 15:55

Großbreitenbach, Wiegandsmühleab 14:38 15:56

Altenfeld, Schmelzhütte ab 14:42 16:00

Altenfeld, Buswendeschleife ab 14:44 16:02

Altenfeld, Forsthaus ab 14:45 16:03

Kahlert ab 14:49 16:07

Neustadt, Kaufhalle ab 14:52 16:10

Neustadt, Wasserturm ab 14:53 16:11

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Rückfahrt

Linie 305 305
Haltestelle

Ilmenau, Busbahnhof (5) ab 13:50 15:25

Ilmenau, Krankenhausstraße ab 13:55 15:30

Ilmenau, Krankenhaus ab 13:56 15:31

Ilmenau, Grenzhammer ab 14:01 15:36

Langewiesen, Ehrenburg ab 14:03 15:38

Langewiesen, In den Folgen ab 14:06 |

Langewiesen, Rathaus ab | 15:40

Langewiesen, Thermos ab | 15:41

EH Wümbach ab 14:11 15:46

EH Gräfinau, Gemeinde 14:23 15:58

Gräfinau, Gemeinde ab |

Gräfinau, Annawerk ab 14:30

Baufahrplan

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Rückfahrt

Linie 311 366 311 366
Haltestelle

Ilmenau, Krankenhausstraße ab 13:45 15:30

Ilmenau, Krankenhaus ab I I

Ilmenau, Busbahnhof (1) ab 13:50 15:35

Ilmenau, Technikum ab 13:52 15:37

Ilmenau, Unterpörlitzer Straße ab 13:54 15:39

Ilmenau, Ziolkowskischule ab 13:55 15:40

Ilmenau, Vogelherd ab 13:57 15:42

Ilmenau, Bücheloher Straße ab 13:59 15:44

Ilmenau, Eichicht ab 14:01 15:46

Bücheloh ab 14:06 15:51

Cottendorf, Kreuzung ab 14:11 15:56

Cottendorf ab 14:12 15:57

Dörnfeld, Schule ab 14:15 14:25 15:59 16:10

Singen ab I 14:29 I 16:14

Singen, Bahnhof ab I 14:30 I 16:15

Gösselborn ab I 14:33 I 16:18

Geilsdorf ab I 14:38 I 16:23

Großliebringen ab I 14:41 I 16:26

Kleinliebringen ab I 14:43 I 16:28

Nahwinden ab I 14:46 I 16:31

Ehrenstein ab I 14:49 I 16:34

Döllstedt ab I 14:53 I 16:38

Griesheim an 14:21 16:06

Hammersfeld an 14:23 16:08

Abfahrtszeit

Baufahrplan

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Rückfahrt

Linie 310 310
Haltestelle

Ilmenau, Busbahnhof (4) ab 13:25 15:30

Ilmenau, Krankenhausstraße ab 13:30 |

Ilmenau, Krankenhaus ab 13:31 |

Ilmenau, J.-F.-Böttger-Straße ab 13:32 |

Ilmenau, Jugendherberge ab 13:33 |

Ilmenau, Fischerhütte ab | 15:32

Ilmenau, Grenzhammer ab 13:35 15:34

Langewiesen, Ehrenburg ab 13:38 15:37

Langewiesen, In den Folgen ab 13:40 15:39

Langewiesen, Thermos ab 13:42 15:41

Langewiesen, Rathaus ab 13:43 15:42

Langewiesen, Obermühle ab 13:45 15:44

Oehrenstock an 13:50 15:49

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:



Schulfahrplan
gültig ab 28.07.2024

Rückfahrt

Linie 364 364
Haltestelle

Ilmenau, Krankenhausstraße ab 13:30

Ilmenau, Krankenhaus ab 13:32

Ilmenau, Busbahnhof (3) ab 13:35 15:25

Ilmenau, Technikum ab 13:37 15:27

Ilmenau, Unterpörlitzer Straße ab 13:39 15:29

Ilmenau, Ziolkowskistraße ab 13:41 15:31

Oberpörlitz, Am Hang ab 13:43 15:33

Oberpörlitz ab 13:44 15:34

Unterpörlitz ab 13:47 15:37

Unterpörlitz, R.-Luxemburg-Platz ab 13:48 15:38

Heyda, Auf der Heide ab 13:52 15:42

Heyda, Brauhausgasse ab 13:53 15:43

Martinroda, Heydaer Straße ab 13:58 15:48

Martinroda, Schule ab 13:59 15:49

Martinroda ab 14:01 15:51

Neusiß, Abzweig Angelroda ab 14:04 15:54

Angelroda ab 14:07 15:57

Angelroda, Siedlung ab 14:09 15:59

Geraberg, Ohrdrufer Straße ab 14:14 16:04

Geraberg, Schule ab 14:15 16:05

Geraberg, Neubau ab 14:16 16:16

Arlesberg, Geraer Straße ab 14:18 16:18

Elgersburg, Bahnhofstraße an 14:22 16:13

Abfahrtszeit

weitere Informationen:
www.iov-ilmenau.de
03677 / 888 90

Fahrplanauskunft:


